
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Corrado ZANETTA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 

 

 
ORDINANZA POLIZIA LOCALE 

 
N. 294 DEL 15/12/2020 

 
OGGETTO: RIAPERTURA TRANSITO SU  STRADA STATALE  33 DEL SEMPIONE-  
MODIFICA  TEMPORANEA VIABILITA' TRATTI DI COMPETENZA 
COMUNALE.           

 
 
 

 

IL COMANDANTE 
 
Vista l’ordinanza n. 76 del 29.09.2020 con la quale si provvedeva, causa cedimento strutturale,  alla 

chiusura della Strada Statale 33 del Sempione; 

Vista l’ordinanza  di ANAS N. 319/2020/TO del 15.12.2020, con la quale è stata disposta la riapertura del 

tratto di Statale del Sempione dal Km. 65+200 al km. 65+700 con istituzione di senso unico alternato ; 

Dato atto che con la riapertura di detto tratto occorre provvedere alla modifica temporanea, della viabilità, di 

tratti di competenza Comunale quali: 

 Istituzione di senso unico in via Poli avente come direzione da SS. 33 a P.le compagnia Quaranta/ 

Gorizia. 

 Divieto di utilizzo del tratto pedonale dal Km. 65+200 al km. 65+700 della SS.33. 

Ritenuto di dover provvedere, in merito e per quanto di competenza , al fine garantire la riapertura  in 

sicurezza della Strada Statale 33 del Sempione ; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 27 del 30.09.2020 con il quale la  Comandante  Floriana Quatraro  è stato affidato 

l’incarico di Responsabile del Servizio di Polizia Locale;  

LETTO IL D.Lgs n. 285/92 ed il Regolamento di esecuzione approvato con DPR n. 495/92;  

RICHAMATI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

ORDINA 
 

DALLE ORE 14 DEL GIORNO 15.12.2020 FINO A DATA DA DEFINIRSI E COMUNQUE FINO AL 

TERMINE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO DI STRADA STATALE DAL Km. 65+200 

al km. 65+700, QUANTO SEGUE: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Corrado ZANETTA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 IL DIVIETO DI TRANSITO AI PEDONI  SUL MARCIAPIEDE E TRATTI PEDONALI  LUNGO LA 

STATALE 33 DDEL SEMPIONE NEL TRATTO COMPRESO Km. 65+200 al km. 65+700 ; 

 

 IN VIA POLI L’ISTITUZIONE  DI SENSO UNICO avente come direzione da SS. 33 a P.le 

compagnia Quaranta/ Gorizia. 

RICHIAMA 

 
L’ORDINANZA N. 319/2020/TO DEL 15.12.2020 DI ANAS PER LA DEROGA AL PASSAGGIO  DEI MEZZI 
SUPERIORI AI 35 T. , CONSTENTI IN MEZZI DI SOCCORSO, I MEZZI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI  
E GLI AUTOBUS DI LINEA. 
 

DISPONE ALTRESI’ 
 
DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO  L’UFFICIO TECNICO COMUNALE A TUTTE LE FORZE DI 
POLIZIA , CROCE ROSSA, VIGILI DEL FUOCO E AUTOLINEE. 
 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare il contenuto della 
presente ordinanza. 
 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 07.08.1990, n. 241, avverte che contro la presente ordinanza 
è ammesso, nei termini di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Torino (legge 06.12.1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio ( D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199). 
 

          
 
Dalla Residenza Comunale, lì 15/12/2020 
                 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa F.Floriana Quatraro 
Responsabile dell’Istruttoria: Ing. Chiara Giraudo 

 
 
 

       Il Comandante della P.L. 

QUATRARO FILOMENA FLORIANA 
                               firmato digitalmente 

 
 
 


